
2025年度
会津乳房撮影研究会

拝啓 新緑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、今年度の会津乳房撮影研究会のお知らせです。昨年に引き続き、

今回もポジショニングをテーマにしました。マンモ装置を使用した実践もあります。

ご多忙中とは存じますが、何卒ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

日時 : 2025年5月27日（火） 18：15～19：15 予定

場所 : 竹田綜合病院 総合医療センター2階

画像診断センター カンファランス室

１．代表世話人挨拶 （18：15～18：20）

２．再撮影の調査と原因の振り返り （18：20～18：30）

（発表：竹田綜合病院 小林 瞳）

3．ポジショニング練習会 （18：30～19：15）

・マンモ装置を使用したMLOとCCのポジショニング練習

※参加人数によって、山鹿クリニック4階へ移動をお願いすることがあります

※準備の都合上、参加される方が分かる場合は、事前にお知らせいただけますと幸いです。

ご連絡は、施設ごとでも個人でも構いません。

連絡先： 〒965-8585 会津若松市山鹿町3-27

竹田綜合病院 画像診断センター内 会津乳房撮影研究会事務局

電話番号：  0242-29-9868（画像診断センター直通：マンモ担当技師へおつなぎ下さい）

E-Mail： mmg.samtyj.777@takeda.or.jp（竹田綜合病院マンモ専用アドレス）

□福島県放射線技師会会員の方は当日、会員カードを忘れずにお持ちください。

＊駐車場は、第一駐車場（立体駐車場）をご使用ください。


	スライド 1

